dam vetustae, continent litteram *n*, quam pronomina personalia in affinibus linguis servarunt. Ultima Accusat. Sing. vocalis *ä* est suffixum primae personae, quam conformitatis causa secunda persona sibi vindicavit. Cum *ä* simul est finis Illativi, conjicere licet, Dativos *men* et *teu*, ab Illativo ortos, hanc amisisse vocalem, ut evitaretur inter Dativum et Accusativum ambiguitas. — Accusativus Pluralis exstisset videtur e Genitivo et suffixo secundae personae. Cetera regularia sunt.

### §. 58.

*Suffixa personalia* omnibus Finnicis linguis propria, in Syrjaena adeo suam committaverunt indolem, ut per se tantum formam finitam nominis indicent, nulla ratione habita personae suffixorum. Ex hoc explicatur non solum finis Accusativi substantivorum in *-äs*, sed etiam singularis illa pronominalium personalium cum suffixis compositio. Sie mutata suffixorum natura, nomen in statu suff. ante se postulat pronomen possessivum, quod reddi solet vel per Genitivum pronominalium personalium, vel per pronomen adjectivum *as*, vel etiam ante objectum per Ablativum 1. pronominalium personalium.

### §. 59.

*Suffixa linguae Syrjaenae* sunt:

Suff. Sing.: 1. *ä l. m* (*um*, \* *im*), 2. *d* (*yd*), 3. *s* (*ys*).

Suff. Plur.: 1. *num* (\* *nym*) 2. *nyd*, 3. *nys*,

ex quibus primae personae sing. suffixum *m* casibus loci interioris (**Illativo**, **Inessivo**, **Elativo**) et **Instrumentivo** tantummodo additur; omnes ceteri casus suff. *a* assumunt. Ab hoc schemate excipienda sunt suffixa **Accusativi**:

Sing.: 1. *äs*,      2. *tä*,      3. *sä*.

**Plur.**: 1. *numäs*, 2. *nydta* l. *nydää*, 3. *nysä*,

quae immutato Nominativi fini assiguntur. Plurale Accusativi suffixum compositum est e suffixis Sing. atque Plur. numeri, unde apparet, suffixum non tantum -üs, sed etiam -tä et -sä pro finibus casuum valere.

**Obs. 1.** Heic repetenda, quae ad partem antea jam dicta sunt de mutatione litterarum in statu nominum suffixo (cfr. §. 8). In casu Illativo mutatur ante suffixum: ä finale in *a* (*purtä*, suff. *purtam*), in Instructivo convertuntur litterae finales et ä transit in *a* (*purtän*, suff. *purtnam*). Elativus quoque convertit litteras et in dialecto Ishemicā mutatur *s* post *d* et *t* in *c*, *y* ante suffixum primae personae evadit *u*, et in omnibus personis praefigitur ante vocalem copulativam *j* consonans (*purtys*, suff. *purtejum*). Ishemicā quoque dialectus mutat in suffixo primae personae Plur. *y* in *u*. Inessivus ex analogia formationis Instructivi et Elativi non posset a Nominativo cum suffixo plurali separari (*purtyn* suff. *purtnum*), quam ob rem per statum suff. Illativi compensatur. Hoc loco adhuc animadvertisendum Dativum, Adessivum, Ablativum suffixa inter truncum atque finem infigere. Caritivus et